МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2020

                   № 38
д. Согом

Об определении предприятий и учреждений

для отбывания осужденными лицами
наказаний в виде исправительных работ
В целях реализации статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Ханты-Мансийским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
1. Определить следующие учреждения (по согласованию) для отбывания осужденными лицами наказаний в виде исправительных работ:
-  AO «Юграэнерго» (место нахождения: 628011, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Сосновый бор, 21) участок сельского поселения Согом;
- Муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (место нахождения: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Боровая 9) участок сельского поселения Согом;
- Администрация сельского поселения Согом (628535, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Согом, ул. Центральная, д. 12).
2. Определить видом и объектом обязательных работ:

- обслуживание территорий предприятий и учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
- уборка территории жилых массивов от мусора, листьев, снега, скалывание льда;

- обслуживание и ремонт зданий и сооружений;
- высадка цветов, кустарников, зеленых насаждений на улицах;
- оформление клумб;
- покос травы на газонах;
- ремонт, покраска скамеек;
- обрезка деревьев;
- побелка бордюров;

- покраска заборов, ограждений;
- погрузочно-разгрузочные работы
- мелкие ремонтные работе (крыльца, забора, кровли и др.), не требующие квалификации;

- распиловка, расколка и складирование дров.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Согом 04.10.2019 № 43 «Об определении видов обязательных работ и  объектов для отбывания наказания  в виде обязательных и исправительных работ в сельском  поселении  Согом».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Согом                                              Г.В. Полуянов